
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna - SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,069,662.47 1,391,363.45 3,461,025.92

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,024,100.741,650,551.29 5,373,549.45

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LIVIO SANNA

0.00 0.000.00

3,720,213.76 10,485,126.666,764,912.90

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna - SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92137340920201900019
No Servizi

RILIEVI
TOPOBALTIMET
RICI DEI CORSI
D'ACQUA DELLA
SARDEGNA IN

CORRISPONDEN
ZA DELLE
SEZIONI DI

MISURA
IDROMETRICA

ORRU' ALDO 1271351810-4 1ITG2F2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F92137340920202200002
No Forniture

MANUTENZIONE
TRIENNALE

LICENZE SAP

MORGERA
ANDREA

3672267000-4 1ITG22022 1 36,500.00Si 36,500.0036,500.00 109,500.00 0.00

S92137340920202200003
No Servizi

MANUTENZIONE
E CANONE
TRIENNALE

VIDEOCONFERE
NZA

MORGERA
ANDREA

3672267000-4 1ITG22022 1 37,123.25Si 72,676.750.00 109,800.00 0.00

S92137340920202200004
No Servizi

Servizio
professionale di

sorveglianza fisica
della protezione

dai rischi di
esposizione alle

radiazioni
ionizzanti per
mezzo di un

esperto qualificato
(24 mesi + 12
mesi proroga

eventuale)

CAPUZZI CARLO 2471317200-5 1ITG22022 1 17,400.00No 26,100.008,700.00 52,200.00 0.00

S92137340920202200005
No Servizi

Accertamenti e
sorveglianza

sanitaria per il
personale (24

mesi)

CAPUZZI CARLO 2485141000-9 1ITG22022 1 40,000.00No 40,000.000.00 80,000.00 0.00

F92137340920202100003
No Forniture

INTEGRAZIONE
RETE DI

MONITORAGGIO
- NUOVE

STAZIONI DI
MONITORAGGIO

(9 STAZIONI
IDROMETRICHE

- 4
PLUVIOMETRICH

E)

CARACCIOLO
DOMENICO

490721000-7 1IT2022
E74G20000090001

1 0.00No 0.00256,000.00 256,000.00 0.00

S92137340920202100007
No Servizi

APPALTO PER
LA PULIZIA

SRAORDINARIA
DEI TRATTI DI

ALVEO
INTERESSATI DA

MISURE DI
PORTATA E

MONITORAGGIO
IDROMETRICO

ORRU' ALDO 2490721000-7 1IT2022
E74G20000090001

1 0.00No 0.00245,629.00 245,629.00 0.00

S92137340920202100010
No Servizi

SERVIZIO DI
MONITORAGGIO
DELL'HABITAT

CORALLIGENO E
DELL'HABITAT A
FONDI RODOLITI

FANNI
SIMONETTA

1990733100-5 1IT2022 I79J21002690001 1 164,819.62No 0.00163,179.62 327,999.24 0.00

S92137340920202100012
No Servizi

SERVIZIO DI
MONITORAGGIO
DELL'HABITAT
PRATERIE DI
POSIDONIA
OCEANICA

FANNI
SIMONETTA

1990733100-5 1IT2022 I79J21002690001 1 143,873.03Si 0.00142,441.45 286,314.48 0.00

S92137340920202200009
No Servizi

ADESIONE AQ
CONSIP -

SERVIZI DI
GESTIONE E

MANUTENZIONE
SISTEMI IP E
PDL LOTTO 4

CAPUZZI CARLO 2450332000-1 1ITG2F2022 1 30,000.00No 20,000.0010,000.00 CONSIP22612060,000.00 0.00

F92137340920202100004
No Forniture

FORNITURA
STANDARD E

MATRICI
CERTIFICATE

FANNI
SIMONETTA

1824311000-7 2IT2022 I79J21002690001 1 29,470.00No 0.0028,769.00 58,239.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F92137340920202000001
No Forniture

CEPPI
BATTERICI DI
RIFERIMENTO

TITOLATI

BEGLIUTTI
BARBARA

3624300000-7 1IT2022 1 23,000.00Si 59,661.3412,000.00 94,661.34 0.00

F92137340920202000002
Si Forniture

CONSUMABILI
PER

APPARECCHIAT
URE DIONEX E

THERMO
SCIENTIFIC

PIRO  PAOLA 3638400000-9 2IT2022 1 275,000.00Si 549,477.6778,000.00 902,477.67 0.00

F92137340920202000003
Si Forniture

CONSUMABILI
PER

STRUMENTAZIO
NE ANALITICA

LONIS
ROBERTO

3638400000-9 1IT2022 1 223,625.08Si 437,250.1710,000.00 670,875.25 0.00

F92137340920202000004
Si Forniture

GAS TECNICI
PER

LABORATORIO

LONIS
ROBERTO

3624111000-5 2IT2022 1 59,363.08Si 127,360.7829,141.87 215,865.73 0.00

F92137340920202000005
Si Forniture

MATERIALI DI
CONSUMO PER
LABORATORIO

MARRUCCI
ALESSANDRO

3633141000-0 2IT2022 1 195,000.00Si 424,813.00105,000.00 724,813.00 0.00

S92137340920202000002
Si Servizi

SERVIZIO
TRASPORTO

CAMPIONI
SECCI MASSIMO 2460161000-4 3IT2022 1 105,377.50Si 63,033.3389,649.17 258,060.00 0.00

S92137340920202100015
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE
GLOBALE DELLA
STRUMENTAZIO
NE ANALITICA E

DA CAMPO IN
DOTAZIONE AI
LABORATORI E

AI
DIPARTIMENTI

ARPAS

LONIS
ROBERTO

3690520000-8 1IT2022 1 460,000.00Si
1,714,400.00

7,375.00
2,181,775.00

0.00

F92137340920202200004
Si Forniture

STANDARD E
MATRICI

CERTIFICATE (5
LOTTI)

LONIS
ROBERTO

2424300000-7 1ITG22022 1 61,915.00No 30,945.0031,000.00 123,860.00 0.00

F92137340920202200005
No Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE
SPETTROMETR

O AD
EMISSIONE

MUGHEDDU
GIAMPIERO

231682210-5 1ITG22022
I77G22000160001

1 0.00No 0.0086,864.00 86,864.00 0.00

F92137340920202200006
No Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE
ANALIZZATORE
CONTINUO DI

NUTRIENTI PER
ACQUE DI
MARE, DI

TRANSIZIONE E
DI SCARICO,

CON
DIGESTORE IN

LINEA

MUGHEDDU
GIAMPIERO

231682210-5 1ITG22022
I87G22000230001

1 0.00No 0.0069,857.20 469,857.20 0.00

S92137340920202100020
No Servizi

SERVIZIO DI
CONSULENZA

PER
L'IMPLEMENTAZI

ONE
DELL'ACCREDIT

AMENTO DEL
LABORATORIO
MULTISITO AI

REQUISITI
DELLA NORMA

17025/2018

NIGRA CRISTINA 3671600000-4 1IT2022 1 55,000.00Si 312,775.007,225.00 375,000.00 0.00

F92137340920202200007
Si Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE
N.2 AUTOCLAVI

MUGHEDDU
GIAMPIERO

131682210-5 1ITG22022
I77G22000190001

1 0.00No 0.0054,229.00 454,229.00 0.00

F92137340920202200008
Si Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE

SISTEMA
HUPLC/MS/MS

MUGHEDDU
GIAMPIERO

231682210-5 1ITG22022 1 8,929.37No 8,929.36322,826.27 4340,685.00 0.00

F92137340920202200009
No Forniture

FORNITURA DI
N°3

AUTOVEICOLI
CATEGORIA N1,

TIPOLOGIA
“PICK-UP”

DOPPIA CABINA,
DA DESTINARE

AL PARCO AUTO
DELL’ARPAS

SANNA LIVIO 134131000-4 1ITG22022
I83C22000640005

1 0.00No 0.00125,284.00 125,284.00 0.00

S92137340920202000003
No Servizi

MANUTENZIONE
PREVENTIVA,

CORRETTIVA ED
EVOLUTIVA DEL

RADAR
METEOROLOGIC

O DI MONTE
RASU

Pinna Nossai
Roberto

3650333100-9 2ITG22022 1 160,000.00No 293,000.0027,000.00 480,000.00 0.00

S92137340920202200011
No Servizi

Servizi di
copertura

assicurativa per
l'ARPAS

LIVIO  SANNA 3666510000-8 1ITG22022 1 76,000.00Si 261,250.000.00 4337,250.00 0.00

S92137340920202000004
No Servizi

SERVIZIO
TRIENNALE DI

MANUTENZIONE
PREVENTIVA,

Pinna Nossai
Roberto

3650330000-7 1IT2022 1 700,000.00No
2,100,000.00

0.00
2,800,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

CORRETTIVA E
INTEGRATIVA
DELLA RETE

REGIONALE DI
MONITORAGGIO
METEOROLOGIC

O E
IDROPLUVIOME
TRICO IN TEMPO

REALE (RETE
FIDUCIARIA DI
PROTEZIONE

CIVILE)

S92137340920202100022
No Servizi

Servizio triennale
di manutenzione

preventiva,
correttiva e

integrativa della
rete tradizionale

termopluviometric
o e idrometrico

DELITALA
ALESSANDRO

MARIO SERGIO
7250411000-9 1IT2022 1 373,930.17No 0.0071,837.80 445,767.97 0.00

F92137340920202200010
No Forniture

ACQUISIZIONE
HARDWARE ICT

MORGERA
ANDREA

130210000-4 1ITG22022
I83C22000640005

1 0.00No 0.00131,760.00 131,760.00 0.00

F92137340920202100012
Si Forniture

FORNITURA N.3
STEREOMICROS
COPI DA BANCO
PER ATTIVITA'

STRATEGIA
MARINA

FANNI
SIMONETTA

638634000-8 1ITG22022 I79J21002690001 1 75,000.00No 0.0015,000.00 90,000.00 0.00

S92137340920202100023
No Servizi

SERVIZIO
MONITORAGGIO

ACQUE DI
TRANSIZIONE

DELLA
SARDEGNA

IACUZZI MAURO 2490733100-5 1ITG22022 1 170,000.00Si 0.0090,000.00 260,000.00 0.00

S92137340920202200001
No Servizi

SERVIZIO DI
PRELIEVO

DELLE ACQUE
DI

BALNEAZIONE

IACUZZI MAURO 2490720000-0 1ITG22022 1 170,000.00Si 170,000.000.00 340,000.00 0.00

F92137340920202200001
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico GC-

MS triplo
quadrupolo

MUGHEDDU
GIAMPIERO

231682210-5 1ITG22022  I87G2200031000 1 0.00No 0.00103,700.00 2103,700.00 0.00

S92137340920202100025
No Servizi

SERVIZIO
PROGETTAZION
E DEI LAVORI DI
RISTRUTTURAZI

ONE E
ADEGUAMENTO

NUOVA SEDE
ARPAS DEL

DIPARTIMENTO
METEOCLIMATIC

O

CAPUZZI CARLO 67340920201 71300000-1 1ITG22022 2 0.00No 0.00140,488.93 140,488.93 0.00

F92137340920202200011
No Forniture

Cromatografo
ionico

MUGHEDDU
GIAMPIERO

231682210-5 1ITG22022
I27G22000140001

1 0.00No 0.00158,600.00 158,600.00 0.00

F92137340920202200012
No Forniture

Sistema
monitoraggio
temperature

MUGHEDDU
GIAMPIERO

238424000-3 1ITG22022
I27G22000200001

1 0.00No 0.0056,120.00 456,120.00 0.00

S92137340920202100026
No Servizi

SERVIZIO
MONITORAGGIO
E CONTROLLO

DEI CAMPI
ELETTRICI,

MAGNETICI ED
ELETTROMAGN

ETICI NEL
TERRITORIO

DELLA
SARDEGNA

CAPPAI
MASSIMO

1890731400-4 1ITG22022
E74G17000040001

1 56,000.00No 14,000.0014,000.00 ras23978784,000.00 0.00

F92137340920202200013
No Forniture

Acquisto di n. 3
correntometri

elettromagnetici
OTT per la misura
della portata nei
corpi idrici fluviali

IACUZZI MAURO 331682210-5 1ITG22022 1 0.00No 0.0052,000.00 252,000.00 0.00

S92137340920202200002
No Servizi

PROROGA
SERVIZIO SPC

CLOUD
NELL'AMBITO

DEL PROGETTO
VALORI DI

FONDO AREE
MINERARIE
DISMESSE

DESSI ROBERTO 148600000-4 1ITG22022 1 105,000.00No 0.0027,000.00 2132,000.00 0.00

F92137340920202200014
No Forniture

ACQUISTO
AUTOVETTURE

IBRIDE
CATEGORIA M1,

TIPOLOGIA
“FULL HYBRID
CITY CAR”,  DA
DESTINARE AL

LIVIO  SANNA 134110000-1 1ITG2F2022 1 73,200.00No 0.000.00 273,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PARCO AUTO
DELL’ARPAS

F92137340920202200015
No Forniture

FORNITURA DI
N° 4

AUTOVEICOLI
COMMERCIALI

CATEGORIA N1,
TIPOLOGIA
“FURGONE
PICCOLO

COMBI”,  DA
DESTINARE AL
PARCO AUTO
DELL’ARPAS

SANNA LIVIO 134110000-1 1ITG2F2022 I24E22000940006 1 97,600.00No 0.000.00 397,600.00 0.00

F92137340920202200016
No Forniture

FORNITURA DI
N° 3

AUTOVETTURE
ELETTRICHE

CATEGORIA M1,
TIPOLOGIA
“CITY CAR

ELETTRICA”,  DA
DESTINARE AL
PARCO AUTO
DELL’ARPAS

SANNA LIVIO 134110000-1 1ITG2F2022 1 105,000.00No 0.000.00 3105,000.00 0.00

F92137340920202200017
No Forniture

ACQUISTO
UFFICIO MOBILE
- automezzo con
laboratorio mobile

LIVIO  SANNA 134144000-8 1ITG2F2022 I24E22000940006 1 130,000.00No 0.000.00 3130,000.00 0.00

F92137340920202200018
No Forniture

ACQUISTO DI N.
2 ANALIZZATORI

DI GAS
PORTATILI PER

LA
DETERMINAZIO

NE DEGLI
INQUINANTI IN

ARIA
AMBIENTALE

IACUZZI MAURO 390730000-3 1ITG2F2022 1 0.00No 0.0052,000.00 352,000.00 0.00

F92137340920202100018
No Forniture

ACQUISTO N°1
ESTRATTORE

PFE
AUTOMATICO

MUGHEDDU
GIAMPIERO

338430000-8 1IT2022
I83C22000640005

1 0.00No 0.0067,100.00 67,100.00 0.00

F92137340920202200019
Si Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE

DI UNO
SPETTOMETRO

A
SCINTILLAZIONE

LIQUIDA PER
MISURE DI

RADIOTTIVITA'
NELLE ACQUE

IACUZZI MAURO 138341000-7 1ITG2F2022 1 0.00Si 0.00130,000.00 3130,000.00 0.00

S92137340920202100029
No Servizi

SERVIZIO
ANALISI

CHIMICHE
DELLE ACQUE
SOTTERRANEE
NELL'AMBITO

DEL PROGETTO
VALORI DI

FONDO AREE
MINERARIE
DISMESSE

DESSI ROBERTO 2490732600-3 1IT2022 1 195,200.00No 0.0061,000.00 256,200.00 0.00

F92137340920202100019
No Forniture

ACQUISTO
ANALIZZATORE
XRF PORTATILE

DI MATRICI
SOLIDE E
LIQUIDE

DESSI
ROBERTO

638433000-9 1IT2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S92137340920202200007
No Servizi

SERVIZIO DI
RIORDINO,

CUSTODIA PER
36 MESI,

PRORGABILI
PER ALTRI 12, E
RICONSEGNA
FINALE DEGLI

ARCHIVI DI
DEPOSITO DI

ARPAS, SEDE DI
VIA

CONTIVECCHI

CAPUZZI CARLO 3692512000-3 1ITG22022 1 40,228.00No 25,346.400.00 265,574.40 0.00

S92137340920202100030
Si Servizi

MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO

NE ALTA
TECNOLOGIA (2

LOTTI)

PIRO  PAOLA 2450400000-9 1IT2022 1 551,440.00Si 841,766.007,225.00
1,400,431.00

0.00

S92137340920202200008
No Servizi

Servizio di
monitoraggio degli
EQB, delle acque,

dei sedimenti e
del Biota nelle

stazioni della rete
regionale di

monitoraggio delle
acque marino-
costiere – anno

2023-

IACUZZI MAURO 2290733100-5 1ITG22022
F72G16000000001

1 418,460.00No 179,340.000.00 2597,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

2024

S92137340920202100031
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
GLOBALE DELLA
STRUMENTAZIO
NE ANALITICA E
DA CAMPO  IN
DOTAZIONE AI
LABORATORI E

AI
DIPARTIMENTI
ARPAS PER IL

2022

LONIS
ROBERTO

990520000-8 1IT2022 1 38,650.00Si 0.00130,704.00 169,354.00 0.00

S92137340920202100033
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO
NE A MARCHIO

AGILENT

MUGHEDDU
GIAMPIERO

650400000-9 1IT2022 1 0.00Si 0.00104,371.00 104,371.00 0.00

S92137340920202100034
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
STRUMENTAZIO
NE A MARCHIO

THERMO
SCIENTIFIC

MUGHEDDU
GIAMPIERO

650400000-9 1IT2022 1 0.00Si 0.0099,996.18 99,996.18 0.00

S92137340920202100035
Si Servizi

ACQUISTO
SERVIZI

INFORMATICI
SIG (SISTEMA
INFORMATIVO
GESTIONALE)

MUGHEDDU
GIAMPIERO

3872268000-1 1IT2022
I28H22000350001

1 0.00No 0.00167,140.00 4167,140.00 0.00

S92137340920202100036
No Servizi

Servizio di
campionamento

dei sedimenti
marini alla

batimetrica dei
100 metri

FANNI
SIMONETTA

1690733100-5 1IT2022 I79J21002690001 1 31,890.80No 0.0033,989.20 65,880.00 0.00

F92137340920202100020
No Forniture

FORNITURA DI
MATERIALE PER
LE SONDE EX02

FANNI
SIMONETTA

1538424000-3 1ITF2022 I79J21002690001 1 46,000.00No 21,000.000.00 67,000.00 0.00

S92137340920202200010
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO

MENSA TRAMITE
BUONI PASTO
ELTTRONICI
(ADESIONE

CONVENZIONI
CONSIP)

ROCCHIGIANI
LUIGI

2430199770-8 1ITG22023 1 180,000.00Si 160,000.000.00 consip226120340,000.00 0.00

F92137340920202200003
Si Forniture

STANDARD E
MATRICI

CERTIFICATE (6
LOTTI)

LONIS
ROBERTO

3624300000-7 2ITG22023 1 225.00Si 264,775.000.00 265,000.00 0.00

S92137340920202200006
No Servizi

EROGAZIONE IN
MODALITÀ

“SOFTWARE AS
A SERVICE” DI
UN SOFTWARE

LIMS
(LABORATORY
INFORMATION
MANAGEMENT
SYSTEM) PER
LA GESTIONE

DELLE ATTIVITÀ
DI

LABORATORIO,
DEI CONNESSI
SERVIZI MINIMI

DI AVVIO E
DELLA

RELATIVA
MANUTENZIONE

EVOLUTIVA.

ATZENI
MARCELLO

4472268000-1 1ITG22023 1 125,050.00No 484,035.000.00 609,085.00 0.00

S92137340920202100021
No Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA

TECNICA
MEDIANTE

SOTTOSCRIZION
E DI ACCORDO

SMALL ELA
BASATA SU

TECNOLOGIA
ESRI A

SUPPORTO
DELLE ATTIVITA'
CARTOGRAFICH

E ARPAS

PILLONI
FABRIZIO

3648218000-9 1IT2023 1 60,085.00Si 120,170.000.00 180,255.00 0.00

S92137340920202200012
No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
PUBBLICITA'
LEGALE (2

LOTTI)

LIVIO  SANNA 2479341000-6 2ITG22023 1 49,158.00Si 119,384.000.00 168,542.00 0.00

S92137340920202200013
No Servizi

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA PER
UFFICI ARPAS E

PER
CENTRALINE DI

SANNA LIVIO 1865310000-9 3ITG22023 1 770,400.00Si 770,400.000.00 CONSIP226120
1,540,800.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

MONITORAGGIO
ARIA E

ATMOSFERA
(ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP)

F92137340920202200020
Si Forniture

ACCESSORI E
CONSUMABILI
PER ICP-MS,

ICP-OES,
UHPLC/FLD e

UHPLC/MS
THERMO

SCIENTIFIC

PIRO  PAOLA 36
F921373409202020

00002
38430000-8 1ITG22023 2 42,905.42No 149,726.470.00 192,631.89 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LIVIO SANNA

20,233,515.46
(13)

3,720,213.76
(13)

9,748,388.80
(13)

0.00 (13)
6,764,912.90

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna - SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LIVIO SANNA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


